
 

Gedeon Richter Marketing ČR, s.r.o. IČ 24723720 se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 vedená u Městského soudu v  Praze pod sp. zn. C 168950 

Informace o podmínkách zpracování osobních údajů při hlášení nežádoucích účinků, závad 
v kvalitě a poskytování medicínských informací 

Společnost Gedeon Richter Marketing ČR, s.r.o. se sídlem se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 

Praha 4 IČ: 24723720 (dále jen „Gedeon Richter Marketing ČR“), která je součásti skupiny podniků 

Richter Gedeon (http://www.richter.hu/), přistupuje maximálně zodpovědně k dodržování povinností 

v oblasti bezpečnosti léčivých přípravků. Stejně odpovědně se společnost Gedeon Richter Marketing 

ČR snaží zajišťovat provoz veřejně přístupné odborné informační služby a poskytovat medicínské 

informace o produktech Richter Gedeon, aby pacienti i zdravotničtí odborníci měli zajištěny veškeré 

podmínky bezpečné aplikace léčivých přípravků Richter Gedeon. Pro řádné dodržení výše uvedených 

zákonných povinností je společnost Gedeon Richter Marketing ČR, jako oprávněný zástupce držitele 

rozhodnutí o registraci dotčeného léčivého přípravku Gedeon Richter Plc. se sídlem Gyömrői út 19-21, 

H-1103 Budapešť, Maďarsko (dále jen „Správce“) zpracovávat v nezbytném rozsahu osobní údaje 

konkrétních fyzických osob, a to za podmínek stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 (dále jen “GDPR”). 

Veškeré osobní údaje, které sdělíte společnosti Gedeon Richter Marketing ČR, ať už v souvislosti 

s řešením případu potenciálního nežádoucího účinku léčivého přípravku, závady v kvalitě, Vaším 

odborným dotazem, anebo při řešení jakýchkoli dalších požadavků týkajících se léčivých přípravků 

Richter Gedeon, budou zpracovávány při dodržení podmínek GDPR, zvláštních právních předpisů 

upravujících bezpečnost léčivých přípravků a v souladu s příslušnými standardními operačními postupy 

Správce. Vaše osobní údaje budou využity pro vyřízení Vaší žádosti, stížnosti či dotazu a bude-li to 

nezbytné pro odpovědné řešení případů podezření na nežádoucí účinek léčivého přípravku, tak i pro 

získání doplňujících informací k danému problému. Vaše osobní údaje mohou být při jejich zpracování 

zpřístupněny smluvně pověřeným zpracovatelům a také příslušným dozorovým orgánům. 

V souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů máte dle GDPR následující práva: 

• Právo na přístup k osobním údajům, které Vám umožňuje získat informaci, zda jsou konkrétní 

osobní údaje Správcem zpracovávány, bližší informace o podmínkách případného zpracování 

a také přístup ke kopii zpracovávaných údajů; 

• Právo na opravu nepřesných osobních údajů a právo na jejich doplnění; 

• Právo na výmaz osobních údajů, pokud nebude existovat žádný jiný právní důvod pro jejich 

další zpracování; 

Všechna výše uvedená práva můžete uplatnit písemně na adrese Gedeon Richter Marketing ČR, a to i 

prostřednictvím emailu zaslaného na adresu: INCIDENT@richtergedeon.cz. Stejným způsobem se 

http://www.richter.hu/


 

Gedeon Richter Marketing ČR, s.r.o. IČ 24723720 se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 vedená u Městského soudu v  Praze pod sp. zn. C 168950 

můžete obracet na Správce s jakýmikoli dalšími dotazy či připomínkami k podmínkám zpracování svých 

osobních údajů. Aniž jsou dotčeny jakékoliv jiné prostředky správní nebo soudní ochrany, máte také 

právo podat stížnost u příslušného dozorového úřadu, kterým je v České republice Úřad pro ochranu 

osobních údajů. 


